
       Российская Федерация 

Республика Алтай 

Администрация   

муниципального образования 

«Чойский район» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

       Россия Федерациязы 

Алтай Республиканын 

«Чойj аймак» 

муниципал тозолмо 

администрациязы 

 

J Ö П 

 

          14 июля 2023 года     с. Чоя               № 478   

 

О внесении изменений в постановление  

администрации муниципального  

образования «Чойский район» от 24.01.2020 г.  

№46 «Об утверждении перечня должностей 

муниципальной службы, при назначении 

на которые граждане, и при замещении 

которых муниципальные служащие обязаны 

представлять сведения о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах  

имущественного характера, своих, супруги 

супруга) и несовершеннолетних детей и  

удовлетворении протеста прокурора  

Чойского района от 30.06.2023 г. № 07-01-2023 

 

 

      В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», рассмотрев протест прокурора Чойского района от 30.06.2023 № 

07-01-2023 на постановление администрации муниципального образования 

«Чойский район» от 24.01.2020 года № 46 «Об утверждении перечня 

должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и 

при замещении которых муниципальные служащие обязаны  представлять 

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, своих, супруги супруга) и несовершеннолетних детей,  

Администрация муниципального образования «Чойский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

         1. Удовлетворить протест прокурора Чойского района от 30.06.2023 года 

№ 07-01-2023 на постановление администрации муниципального образования 

«Чойский район» от 24.01.2020 года № 46 «Об утверждении перечня 

должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и 

при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять 



сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, своих, супруги супруга) и несовершеннолетних детей. 

 2.  В постановление администрации муниципального образования 

«Чойский район» от 24.01.2020 года № 46 «Об утверждении перечня 

должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и 

при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять 

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, своих, супруги супруга) и несовершеннолетних детей внести 

следующие изменения: 

 2.1. В части 1 исключить слова «(Приложение № 1)». 

 2.2. В приложении: 

 а) исключить слова «№ 1»; 

 б) таблицу дополнить примечанием следующего содержания: 

 «Примечание. Граждане и муниципальные служащие предоставляют 

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, своих, супруги супруга) и несовершеннолетних детей в Управление 

делами администрации муниципального образования «Чойский район», а по 

должностям муниципальной службу - заместители начальников, главные 

специалисты отделов с правом юридического лица в кадровую службу 

(кадровому работнику) такого отдела».  

 3. Настоящее постановление направить Прокурору Чойского района. 

 4. Настоящее постановление в ступает в силу с момента его подписания. 

  5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Управляющего делами администрации муниципального образования  «Чойский 

район». 

 

 

 

Глава муниципального образовании 

              «Чойский район                                                                  И.А. Русских  

 

 
 


